
 

UCHWAŁA NR XIV/284/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia apelu w sprawie działań rządu RP w zakresie zwalczania  

Afrykańskiego Pomoru Świń. 

 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t. j.: Dz. Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z 5 listopada 2018r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanawia, 

co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się apel w sprawie działań rządu RP w zakresie zwalczania Afrykańskiego Pomoru Świń, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Apel o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

- Prezesowi Rady Ministrów 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/284/19 

z dnia 20 grudnia 2019 r.  

 

Zgodnie z zapisami § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w 

których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, 

podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwał. Wobec powyższego postanawia 

się, jak w § 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poznań, dnia 20 grudnia 2019r. 

 

 

A P E L  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

do Pana Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów  

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego mając na uwadze: 

 realne niebezpieczeństwo  wystąpienia  na wielką skalę afrykańskiego  pomoru 

świń (ASF)   na obszarze województwa wielkopolskiego;  

 wyjątkowe znaczenie hodowli i produkcji trzody chlewnej dla gospodarki 

województwa wielkopolskiego i także dla całego sektora przetwórstwa rolnego 

kraju (w województwie wielkopolskim jest 36 % krajowego pogłowia świń wg 

stanu na czerwiec 2019r.); 

 znaczący udział produkcji trzody chlewnej w dochodach rodzin rolniczych  

z terenu województwa wielkopolskiego; 

  bardzo wysoki udział wieprzowiny w bilansie żywności Polski, 

 wysoki udział mięsa wieprzowego i jego przetworów w ogólnym wolumenie 

eksportu polskiej żywności; 

 fakt, że zwalczanie afrykańskiego pomoru świń odbywa się wyłącznie 

metodami administracyjnymi poprzez wybijanie zwierząt znajdujących się  

w tzw. strefie zapowietrzonej a dotychczasowe metody działania okazują się 

nieskuteczne 

wzywa Rząd RP do podjęcia radykalnych działań w celu ograniczenia dalszego 

rozpowszechniania się w Polsce ASF i ochrony   przed tą chorobą terenu województwa 

wielkopolskiego, strategicznego Regionu dla Polski w zakresie hodowli świń i produkcji 

mięsa wieprzowego oraz do zabezpieczenia w budżecie państwa środków 

finansowych na pokrycie  ewentualnych strat w gospodarstw rolnych.   

Sejmik Województwa Wielkopolskiego ostrzega Rząd przed wysokim ryzykiem 

wystąpienia, w przypadku pojawienia się ASF na terenie Wielkopolski, strat mienia  

o znacznych rozmiarach, upadku kilkudziesięciu tysięcy, obecnie silnych 

ekonomicznie gospodarstw rolnych oraz bankructwa polskich zakładów przetwórstwa 

mięsnego zaopatrzenia rolnictwa. Zmniejszą się także wpływy do budżetu państwa od 

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w tym sektorze.  

Zdaniem Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego ochrona stad trzody 

chlewnej przed chorobą ASF na terenie województwa wielkopolskiego powinna 

stanowić priorytet w działaniach polskiego Rządu.  

Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z niepokojem przyjmują informacje  

o zmniejszającej się liczbie lekarzy weterynarii w Wojewódzkim Inspektoracie 

Weterynarii w Poznaniu. Wnosimy o zwiększenie poziomu zatrudnienia inspektorów 



 

weterynarii w Wielkopolsce do poziomu gwarantującego sprawne wykonywanie 

obowiązków nałożonych na tą inspekcję.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego popiera także postulaty producentów trzody 

chlewnej kierowane do Premiera RP, aby koordynację działań w zakresie zwalczania 

i zapobiegania ASF zorganizować na poziomie ponadresortowym. 

Powodowani troską o byt ekonomiczny znaczącej części mieszkańców województwa 

wielkopolskiego, wnosimy o pilną odpowiedź Pana Premiera na niniejszy apel  

i przedstawienie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego informacji o działaniach 

międzyresortowych Rządu zapobiegających rozprzestrzenieniu się epidemii 

afrykańskiego pomoru świń oraz o planowanych działaniach w sytuacji wystąpienia 

ASF na terenie naszego województwa. 

 

Do wiadomości: 

 Elżbieta Witek - Marszałek Sejmu RP. 

 Tomasz Grodzki – Marszałek Senatu. 

 Przewodniczący Klubów Sejmu RP: Ryszard Terlecki (PiS), Borys Budka (KO-

PO), Władysław Kosiniak - Kamysz (Koalicja Polska), Krzysztof Gawkowski 

(Koalicyjny Klub Parlamentarny Lewicy).  

 Jan Krzysztof Ardanowski - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Tadeusz Kościński – Minister Finansów. 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP. 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Senatu RP. 

 Główny Inspektorat Weterynarii. 

 Wojewoda Wielkopolski. 

 Krajowa Rada Izb Rolniczych. 

 Wielkopolska Izba Rolnicza. 

 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu. 

 Wielkopolski Związek Hodowców Trzody Chlewnej. 

 Media: TVP INFO, TVN24, Polsat News, TVP 3 Poznań,   Polska Agencja 

Prasowa SA, Rzeczpospolita, Gazeta Wyborcza, Głos Wielkopolski, 

TOPAGRAR,  portal Farmer, Trzoda Chlewna. 

 


